1417. tertio die probibitionis ante dicte, anno domini Millesimo qua-
nov. 3. dringentesimo decimo septimo. 

Eredetije papíron hátán pecsét nyomaival az orsz. lltárban, M. 0. 
D. L. 10,628. 

CXXIX. 

Dobronik, 1418. mart. 22. 

Özvegy alsó-lindvai Bánfi Zsigmondné Blagay Lászlónénak a megfizetett 
kamara hasznáról menedéket ád. 

Nos nobilis domina relicta Sigismundi filii Ladislai filii 
condam bani de Alsowlyndua memorie commendamus, quod 
magnifica domina consors viri magnifici domini Ladislai de 
Blaga lucrum camere regie maiestatis videlicet sedecim libras 
denariorum Vyennensium nobis pure et per omnia penitus 
persolvere cura vit; super quibus premissis omnibus sedecim 
libris denariorum eandem predictam dominam, consortem pre-
fati domini Ladislai et suos successores ratione predicti lucri 
camere commisimus quitam, expeditam atque per omnia 
satisfactam vigore presentium mediante. Datum in Dobronyk, 

1418. secundo die festi beati Benedicti confessoris, anno domini 
mart. 22. Millesimo quadringentesimo decimo VIII. 

Eredetije papíron, alján gyűrűspecséttel, melynek paizsában ökörlej 
látható, az orsz. lltárban, M. O. D. L. 10,679. 

« 
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cxxx. 
Konstanz, 1418. maj. 1. 

Zsigmond király megparancsolja Kanizsai Istvánnak és gersei Pető János-
nak, hogy Blagay Lászlónét és özvegy Bánfi Jánosnét Blagay László 
és Hagymási László távollétében a törvénytelen háborgatok ellen minden 

javaikban védelmezzék meg. 

commissio propria domini ' regis. 

Sigismundus dei gratia romanorum rex semper augus-
tus ac Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. rex fidelibus nostris 
magnifico Stephano de Kanisa ianitorum nostrorum regalium 
pridem magistro Soproniensis, nec non lohanni filii Pethew 
de Gerse Zaladiensis comitatuum comitibus salutem et gra-
tiam. Nostre maiestatis veniendo in presentiam fideles nostri 
grate et sincere dilecti egregii Ladislaus de Blagay et alter 
Ladislaus Hagmas de Beregzow aule nostre milites in per-
sonis nobilium dominarum Clara vocate, relicte quondam 
Stephani filii bani, ipsius Ladislai de Blagay consortis, nec 
non Iustina vocate, relicte quondam Iohannis filii eiusdem 
bani, sororis videlicet ipsius Ladislai Hagmas carnalis ac 
orphanorum ipsarum nobis detexerunt querulose, quo nonnulli 
forent nostris ex regnicolis et signanter Ladislaus de Lypse 
ac Michael literátus de Egerwar, qui hiis temporibus, quibus 
iidem uterque Ladislaus certis nostris servitiis regalibus in 
presentibus Almanie partibus sunt et fuerunt 
occupati, considerataque ipsorum absentia in eorum iuribus 
possessionariis, nec non rebus et bonis et signanter in pos-
sessionibus Kurtus et Erdwhath *) appellatis in ipsos ut asseri-
tur per obitum eorundem quondam Stephani et Iohannis 
filiorum bani iure successorio legitime devolutis et redactis 
per processus litium minus iuste et indebite ut plurimum 
molestando impedivissent, impedireque non cessarent de pre-

*) 1423. sept. 14-én a zalai convent előtt Lipsei László testvérével 
s özvegy Bánfi Istvánná most Blagay Lászlóné fiaival egymásnak, az 
Erdőhát miatt folyó perben kirótt mindennemű bírságaikra nézve menedé-
ket vallnak. — Or;z. lltár, M. O. D. L. 11,412. 
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senti in ipsorum iuris preiudicium et dampnum non modi-
eum. Cumque nos ex eo, quod iidem uterque Ladislaus vide-
licet antecessores et tutores annotatarum nobilium dominarum 
et orphanorum apud nostram maiestatem certis nostris rega-
libus servitiis occupati sunt constituti et prosecutionem causa-
rum prefatarum nobilium dominarum et orphanorum interesse 
nequiunt, prefatas nobiles dominas ac orphanos earundem 
simul cum universis prescriptis iuribus et rebus in nostram 
regiam protectionem receperimus, viceque nostre maiestatis 
persone vestre commiserimus tuitioni, fidelitati igitur vestre 
firmissimo nostro regio damus sub edicto, omnino aliter habere 
nolentes, quatenus mox presentibus visis annotatas nobiles 
dominas ac orphanos simul cum prescriptis possessionibus 
et iuribus possessionariis, nec non rebus et bonis ipsorum 
iustis utputa et legitimis ab omnibus illegitimis impetitori-
bus et signanter iam fatis Ladislao et Michaele literato, 
qui ipsos ut plurimum molestando aggravarent, tamdiu, quo-
usque prefatos utrumque Ladislaum defensores et actores 
eorundem de nostris servitiis regalibuá ab hinc ad propria 
redire contigerit, protegere, tueri et modis [omnibus man]u 
tenere debeatis in persona et auctoritate nostre maiestatis 
presentibus vobis in hac parte attributa mediante et aliud 
habere, nec non sub obtentu facere non ausuri ; présentes 
[autem post earum lecturam reddi] iubemus presentanti. 
Datum Constantie, in festo beatorum Philippi et Iacobi apos-

Ulij- tolorum, anno domini Millesimo [quadringentesimo decimo 
maj oct]avo, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. tricesimo 

secundo, romanorum vero octavo. 

Eredetije papíron, alján pecsét töredékeivel az orsz. Iltárban, M. 0. 
D. L. 10,800. 
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CXXXI. 

1419. jan. 13. 

A zágrábi káptalan Ervenczei Miklós és Tibold fia László krupai vár-
nagyok által a Blagay László Brezovicza, Vojszka és Viszokó birtokain 
elkövetett hatalmaskodás ügyében a király parancsára vizsgálatot tart. 

Serenissimo principi domino Sigİsmundo dei gratia roma-
norum regi semper augus to ac Hu[ngarie, Dalmatie, Croatie 
etc. regi] domino nostro naturali capitulum ecclesie Zagrabi-
ensis orationes in domino cum perpetua fidelitate. Noveritis, 
nos literas [vestre serenitatis récépissé in hec verba] : 

Sigismundus dei gratia romanorurh rex semper augus-
tus ac Hüngarie, Dalmatie, Croatie etc. r[ex] fidelibus no-
str[is"3 ca]pitu[lo] ecclesie Zagrabiensis salutem et gratiam. 
Retulit nobis fidelis noster egregius Ladislaus de Blagay 
sua ac An[thonii et] Iohannis fratrum suorum carnalium 
in* personis, quomodo Nicolaus de Erwencze et Ladislaus 
filius Tiboldi castellani castri nostri Cr[uppa circ]a fe-
stum sancti Michaelis archangeli proxime preteritum ad 
tenutas et pertinentias castri Oztrozechz et castri eorum 
Atak videlicet Brezouicha, Woyzka , Wizoko et alias ad 
easdem pertinentes potentialiter irruendo, commisso inibi 
ignis incendio, nonnullisque hominibus, qui a turcis reman-
sissent, interemptis ac dire vulneratis, aliisque in dictum 
Castrum Cruppa deductis, feminis quoque in dedecus totius 
sexus muliebris earum vestibus enormiter despoliatis, pre-
dictas possessiones desolassent plurima pecora abduci faciendo 
potentia ipsorum mediante, in preiudicium dictorum exponen-
tium et dampnum valde magnum, lite tamen inter ipsos 
exponentes et prefatum Nicolaum pendente. Super quo fide-
litati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum 
mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo presente 
Iwan filius Iwan de Brezowicha aut . . . . fráter eiusdem de 
eadem, vel Nicolaus Tóth de Zomzedwar seu Iohannes de 

Chaua, sin Stephanus Farkas sive Iohannes 
Muthymus de Lipowch aliis absentibus homo noster ab omni-
bus, quibus incumbit, meram de premissis experiatur v[erita-
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tem, quam tandem nojbis fideliter rescribatis. Datum Patavie 
1418. eis Danubium, feria sexta proxima ante festum beati Thome 

dec. 16. apostoli, anno M. CCCC. XVIII., [regnorum nostrorum anno 
Hungarie] etc. XXXII., romanorum vero nono. 

Nos itaque mandatis vestre serenitatis Semper obedire 
cupientes ut tenemur, una cum homine vestre 
maiestatis in dictis literis vestris conscripto diseretum virum 
Gregorium presbyterűm, prebendariumque dicte ecclesie nostre 
ad premiss[a fideliter exequenda] transmisimus fide dig-
num, qui tandem ad nos exinde reversi nobis concorditer 
retulerunt, quod prefatus homo vestre maiestatis, presente 
dicto nostro testimonio, ab omnibus illarum partium homini-
bus, a quibus*) decuisset et licuisset palam et occulte dili-
genter inquirendo omnia premissa sic et eodem modo facta 
et perpetrata fore rescivisset, prout vestre maiestati dictum 
extitit et continet tenor literarum vestrarum predictarum. 

1419 Datum in octava Epiphaniarum Domini, anno eiusdem Mil-
jan. i3. lesimo CCCC. XIX. 

Eredetije papíron az orsz. lltárban, M. O. D. L. 10,764. 

CXXXII. 

Kapornak, 1419. maj. 23. 

Tóti Péter Zala vármegyei alispán és társai jelentik Zsigmond királynak, 
hogy Bánfi Jánosné szolgái és jobbágyai Blagay László és neje lipóczi 

birtokáról az épületeket és kerítéseket elhordották. 

Serenissimo principi domino Sigismundo dei gratia 
romanorum regi semper augusto, ac Hungarie etc. regi 
domino eorum metuendo Petrus de Tothy, Valentinus de 
Telekus et Petrus de Tekenye vice comités et iudices nobi-
lium comitatus Zaladiensis servitiorum mérita cum perpetua 
fidelitate. Vestra noverit sublimitas, quod nos literas vestras 
inquisitorias nobis directas sumpma cum obedientia recepimus 
in hec verba : 

Sigismundus dei gratia romanorum rex semper augus-
tus, ac Hungarie etc. rex fidelibus suis comiti vel vice comiti 

*) Hibásan aliquibus az eredetiben. 
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et iudicibus nobilium comitatus Zaladiensis salutem et gra-
tiam. Dicitur nobis in personis egregii viri Ladislai de Blagay 
ac generöse domine Clara vocate consortis eiusdem, item 
Stephani, Ladislai et Pauli filiorum Stephani filii bani de 
Alsolyndwa,*) missis familiaribus ipsorum videlicet Iohanne Ruda 
castellano, Stephano et Egidio de Kopach, Nicolao dicto Hor-
uath, Michaele dicto Myho, Blasio de Baza et Stephano dicto 
Ewr iobagionibus eorum in possessione Chehynye vocata una 
cum aliis iobagionibus ipsorum in possessione Lypolch vocata 
commorantibus armatis manibus et potentiariis ad portionem 
possessionariam eorundem nobilium in eadem Lypouch vocata 
habitam, ibidem de quadam sessione eorum omnes domos et 
sepes super curiis deduci et asportari fecissent in preiudicium 
eorundem valde magnum. Super quo fidelitati vestre firmiter 
precipiendo mandamus, quatenus unum vel duos ex vobis 
transmittatis, qui ab omnibus, quibus incumbit, meram de pre-
missis experiatur veritatem, quam tandem nobis fideliter rescri-
batis. Datum Bude, feria quinta proxima post festum Pasche 1419.  
Domini, anno eiusdem Millesimo quadringentesimo decimo nono. apr. 20. 

Nos enim mandatis vestre sublimitatis fideliter obedire 
volentes ut tenemur, Emericum filium Iohannis de Zenth-
gywlduelgh hominem nostrum ad premissam inquisitionem 
faciendam pro testimonio transmi(si)ssemus, qui demum deinde 
ad nos reversus nobis retulit eo modo, quod ipse feria 1 maj. 18 

quinta proxima post festum beate Sophie virginis de novo 
preteritum in dicto comitatu procedendo ab omnibus nobilibus 
ac ab aliis, quibus decens et opportunum fuisset, talem de 
premissis scivisset veritatem, quod premissa sic et suo modo 
acta, facta et perpetrata extitissent, sicut vestre dictum exti-
tisset maiestati et prout tenor contineret literarum vestrarum 
predictarum. Datum in Kapornuk, sexto die inquisitionis pre- 1419. 
dicte, anno domini supra dicto. maj. 23. 

Eredetije papíron, hátán három pecsét nyomaival az orsz. lltárban, 
M. O. D. L. 10,794. 

*) Innen körülbelől quomodo nobilis domina Iustina vocata, relicta 
condam Iohannis filii bani de dicta Alsolyndwa et Nicolaus films 
eiusdem, és a hatalmaskodás napja kimaradt. 

Blagay Oklevéltár. 16 
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CXXXIII. 

Kapornak, 1419. jun. 22. 

Tóti Péter Zala vármegyei alispán és társai bizonyítják, hogy Répási 
György Blagay Lászlónak és nejének bizonyos, Oltárczhoz tartozó szán-

tóföldeit és hegyvámját bitorolja. 

Nos Petrus de Tothy, Valentinus de Telekus et Petrus 
de Tekenye vice comités magistri Iohannis filii Pethew de 
Gerse, comitis comitatus Zaladiensis et iudices nobilium 
eiusdem comitatus memorie commendamus, quod cum nos 
ad instantem et legitimam petitionem egregii viri magistri 
Ladislai de Blagay ac nobilis domine consortis sue alias 
videlicet relicte condam Stephani filii bani de Alsolyndwa 
Michaelem dictum Zalay de Zobapataka hominem nostrum 
ad infra scriptam inquisitionem faciendam nostro pro testi-
monio transmisissemus, qui demum exinde ad nos reversus 
nobis retulit eo modo, quod ipse die dominico proximo post 

jun. 18 

'festum sacratissimi Corporis Christi proxime preteritum acce-
dendo, sicut a nobilibus alteriusque cuius status et condi-
tionis huius dicti comitatus hominibus, a quibus decuisset, 
diligenti et conscientiosa inquisitione palam et occulte facta 
scire veritatem infra scriptam potuisset et sic scivisset, quod 
Georgius de Repas temporibus iam preteritis quasdam terras 
arabiles perarando ac tributa montium vinearum prefatorum 
ad possessionem seu teneta *) possessionis Oltarch vocate 
pertinentes et spectantia pro se ipso occupando usus fuisset 
et uteretur de presenti sua potentia mediante, in preiudicium 
eorundem valde magnum. Datum in Kapornuk, feria quinta 

1419 
- — p r o x i m a **) festum Nativitatis beati Iohannis baptiste, anno 

domini Millesimo quadringentesimo decimo nono. 
Eredetije papíron, hátán három pecsét nyomaival az orsz. lltárban, 

M. 0. D. L. 10,830. 

*) így, tenuta helyett. 
**) Talán ante maradt ki. 
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CXXXIV. 

1420. jan. 7. 

A zala-szigeti convent jelenti Zsigmond királynak, hogy Blagay László 
és neje alsó-lindvai jobbágyai a néhai Bánfi János özvegyének egy alsó-

lindvai jobbágyát meg akarták ölni. 

Serenissimo principi domino Sigismundo dei gratia 
romanorum regi semper augusto, ac Hungarie etc. regi do-
mino ipsorum metuendo conventus monasterii beati Adriani 
martyris de insula Zaladiensi orationum suffragia devotarum. 
Literas vestre serenitatis nobis directas noveritis nos sumpma 
cum obedientia récépissé in hec verba : 

Sigismundus dei gratia romanorum rex semper augustus, 
ac Hungarie etc. rex fidelibus suis conventui ecclesie Zala-
diensis salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis nobilis 
domine Iustina vocate, relicte condam Iohannis filii bani de 
Alsolindwa et Nicolai filii eiusdem, quomodo Ladislaus de 
Blagay, domina Clara vocata relicta Stephani de dicta Also-
lindwa, nunc vero consors dicti Ladislai feria sexta proxima 

sept. 

ante festum Nativitatis virginis gloriose proxime preteritum 
missis et destinatis Stephano et Laurentio filiis Petri et Petro 
filio Demetrii fabri, Gregorio sartore, Stephano filio Kalóz, 
Gregorio filio Pethy, Paulo rufo, Nicolao filio Stephani, Mathia 
et Andrea populis in dicta Alsolyndwa commorantibus ad 
quandam vineam Iohannis prefatorum domine et Nicolai filii 
sui Zarko nomine accedendo, eundem Zarko iubagionem inter-
ficere voluissent, nisi dei adiutorio evadere potuisset potentia 
mediante, in preiudicium ipsorum valde magnum. Super quo 
fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo 
presente Iohannes filius Pauli de Kerektho aut Iohannes par-
vus de Zobapathaka, sive Blasius de Basa sin Dionysius de 
Koppan aliis absentibus homo noster ab omnibus, quibus 
incumbit, meram de premissis experiatur veritatem, quam 
tandem nobis fideliter rescribatis. Datum Bude, feria quarta 

16* 
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1419. proxima ante festum beati Martini episcopi, anno domini Mil-
nov. 8. lesimo quadringentesimo decimo nono. 

Unde nos mandatis vestre serenitatis in omnibus obedire 
cupientes ut tenemur, una cum prefato Iohanne filio Paul 
de Kerektho nostrum hominem videlicet virum religiosum 
fratrem Iohannem sacerdotem, unum ex nobis ad ipsam 
inquisitionem faciendam nostro pro testimonio transmisimus 
fide dignum, qui demum exinde ad nos re versi nobis retu-

(1420.) lerunt eo modo, quod ipsi quinta íeria proxima ante festum 
jan. 4. Epiphaniarum Domini in comitatu Zaladiensi simul procedendo 

ab omnibus, quibus decens et opportunum fuisset, diligenti 
inquisitione palam et occulte facta veritatem scire potuissent 
sie seivissent, prout vestre dictum extitit serenitati et quem-
admodum tenor contineret literarum vestrarum prescriptarum. 

1420. Datum quarto die diei inquisitionis ante dicte, anno domini 
jan. 7. supra dicto.*) 

Eredetije papíron, hátán pecsét nyomaival az orsz. lltárban, M. 0. 
D. L. 10,859. 

» 

cxxxv. 
1420. jul. 13. 

A kapornaki convent Zsigmond kiráh' parancsára özvegy Bánfi Jánosnét 
fiával s lindvai várnagyával, a Blagay Lászlón és ennek ugyancsak lindvai 

várnagyán elkövetett hatalmaskodás ügyében megidézi. 

Serenissimo principi domino Sigismundo dei gratia 
romanorum regi Semper augusto, ac Hungarie etc. regi do-
mino ipsorum naturali conventus monasterii sancti salvatoris 
de Kapornok orationum suffragia devotarum. Vestra no vérit 
serenitas, quod nos literas vestras inquisitorias et evocatorias 
nobis preeeptorie directas sumpma cum obedientia recepimus 
in hec verba : 

Nos Sigismundus dei gratia romanorum rex semper 

*) 1420. mart. 7-én Perénvi Péter országbíró ezt a pert a felek 
ügyvédjeinek beléegvezésével elhalasztja. — Orsz. 11 tár, M. O. D. L. 
10 896. 

- 245 — 

augustus, ac Hungarie etc. rex fidelibus suis conventui ecclesie 
de Kapornok salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis 
Ladislai de Blagay, nec non Ladislai, Stephani et Pauli filio-
rum condam S[tephani filii b'Jani de Alsolyndwa ac Nicolai 
de Rathk castellani castri Lyndwa predicti, quomodo nobilis 
domina Iustina vocata, relicta et Nicolaus filius Io[hannis filii] 
condam bani de eadem Lyndwa ex consilio Iohannis de 
Ruda castellani ipsorum si[mili]ter in eadem Lyndwa consti-
tué cum quibusdam familia[ribus ipsorum] videlicet Nicolao 
dicto Horuath de Chentheuelge, Stephano et Egidio de Ko-
pa[ch], . . . . [Bla]sio de Baza, item Stephano literato filio 
condam Dionysii alias castellani castri Lyndwa predicti, nec 
non Iacobo de Kyrthus iudice ac Stephano . . . . Chalak dicto 
in eadem Lyndwa commorantibus iobagionibus ipsorum pre-
dictum Nicolaum de Rathk castellanum una cum familiaribus 
suis ictibus sagittarum dire vulnerari et verberari fecissent, 
imo si presidium aliquorum non interfuisset, utique eosdem 
ibidem interfecissent potentia mediante in preiudicium eorun-
dem valde magnum, que sic facta fore, certis literis inquisi-
toriis possent [compro]bare. Super quo fidelitati vestre firmiter 
precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem 
pro testimonio fide dignum, quo présente Blasius de Goz-
[tho]la vel Michael de Benderfalua, aut Stephanus de Patha 
seu Paulus de . . ., ceu Ladislaus magnus de Baza sin Ste-
phanus dictus [Ch]epan de Gerghfalua, vel Petrus filius 
eiusdem de eadem aliis absentibus homo [noster ev]ocet 
prefatos dominam Iustinam et Nicolaum ac Iohannem de 
Ruda et alios predictos nobiles contra memoratum Ladislaum 
Blagay et Nicolaum [castella]num castri Lyndwa nostram spe-
cialem in presentiam ad terminum competentem rationem de 
premissis reddituros, litis pendentia, si qua foret inter ipsos, 
non obstante, prenominatos familiares, ignobiles et iobagiones 
eisdem statuere committendo ; et post hec ipsarum inquisi-
tionis et evocationis seriem cum nominibus evocatorum et 
statuere commissorum, terminoque assignato eidem nostre 
speciali fideliter rescribatis maiestati. Datum Bude, in festő 
Nativitatis beati Iohannis baptiste, anno domini Millesimo 142(1 

quadringentesimo vigesimo. jun '24 

- 246 — 

Unde nos mandatis vestre serenitatis Semper in omnibus 
obedire cupientes ut tenemur, una cum prefato Michaele de 
Zabapathaka homine vestro nostrum hominem videlicet fratrem 
lacobum sacerdotem, unum ex nobis ad ipsam evocationem 
faciendam nostro pro testimonio transmisimus fide dignum, 
qui tandem exinde ad nos reversi nobis uniformiter retule-
runt, quod ipsi feria quinta proxima post festum beati Udal-

jul. 11. . . . , . 

rıcı episcopi et confessons proxime preterıtum prefatos no-
bilem dominam relictam et Nicolaum filium Iohannis filii bani 
de Alsolyndwa in possessione Banwyfalua ipsorum vocata et 
Iohannem de Ruda castellanum ipsorum in eadem Banwy-
falua, officiolatu scilicet suo ibidem habito, contra memoratum 

aug. î. Ladislaum de Blagay ad octavas festi beati Iacobi apostoli 
nunc venturas vestram specialem evocassent in presentiam 
rationem de premissis reddituros, litis pendentia, si qua foret 
inter ipsos, non obstante, prefatos familiares, ignobiles et ioba-
giones eorum in dicta Alsolyndwa commorantes eisdem sta-

1420. tuere committendo. [Datum terjtio die diei evocationis ante 
jui. 13. dicte, anno domini supra dicto. 

Eredetije papíron az orsz. lltárban, M. O. D. L. 10,946. 

CXXXVI. 

1420. jul. 15. 

A kapornaki convent Zsigmond király parancsára, Lipsei János és László 
által a Bánfi Jánosné kárára Szentlőrinczen elkövetett hatalmaskodás és 

Blagay László bizonyos adóssága ügyében vizsgálatot tart. 

Magnifico viro domino Nicolao de Gara regni Hungarie 
palatino etc. domino et amico ipsorum honorando conventus 
monasterii sancti salvatoris de Kapornok amicitiam paratam 
cum honore. Vestra rtoverit magnificentia, nos literas domini 
nostri domini Sigismundi regis inquisitorias et evocatorias 
nobis preceptorie directas sumpma cum obedientia récépissé 
in hec verba : 

Sigismundus dei gratia romanorum rex Semper augustus, 
ac Hungarie etc. rex fidelibus suis conventui ecclesie de 
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Kapornok salıitem et gratiam. Dicitur nobis in persona nobi-
lis domine Iustina vocate, relicte Iohannis filii Iohannis bani 
de Alsolyndwa, quod Iohannes et Ladislaus filii Nicolai de 
Lypse temporibus iam transactis missis et destinatis .Andrea 
de Gay et Georgio de Venthe ac aliis familiaribus et ioba-
gionibus ipsorum in possessione Lypse commorantibus ad 
quoddam Promontorium intra metas possessionis Zenthlerynch 
vocate habitum, ibique cespites seu vites vinearum iobagionum 
ipsius domine in eadem Zenthlerynch residentium radicitus 
succidissent et insuper quendam iobagionem in eisdem vineis 
repertum captivassent et captum ad possessionem Lypse pre-
dictam deduxissent, tandem in viginti florenis novis pactando 
abire permisissent, lite tamen inter ipsos pendente; preterea 
Ladislaus de Blaga ac Petrus de Repas, nec non provida 
domina Clara consors Zorko iobagionis nobilis domine relicte 
Sigismundi de dicta Alsolyndwa in Pethehaza commorantis 
in nonnullis birsagiis seu iudiciorum gravaminibus ordine 
iudiciario contra ipsam convicti extitissent et aggravati , que 
idem domina Iustina rehabere vellet ab eisdem. Super quo 
fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo 
presente Michael de Zenthlazlo vel Iohannes parvus de Zaba-
pataka, an Iohannes filius Pauli de Kerekthow sive Blasius 
de Baza aliis absentibus homo noster, scita premissorum mera 
veritate, evocet prefatos Iohannem et Ladislaum ac alterum 
Ladislaum de Blaga et Petrum contra eandem dominam 
Iustinam palatinalem in presentiam ad terminum competen-
tem rationem de premissis reddituros, prefatam dominam Cla-
ram dicte dfomine] relicte Sigismundi statuere committendo, 
litis pendentia, si qua foret inter ipsos, non obstante ; et post 
hec ipsarum inquisitionis et evocationis seriem cum nomini-
bus evocatorum et statuere commissorum, terminoque assi-
gnato eidem palatino more solito rescribatis. Datum Bude, 
secundo die festi Nativitatis beati Iohannis baptiste, anno 1420.  
domini Millesimo quadringentesimo vigesimo. Jun- 25-

Unde nos mandatis vestre serenitatis Semper et in 
omnibus obedire cupientes uti tenemur, una cum prefato 
Iohanne filio Pauli de Kerekthow homine suo regio nostrum 
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hominem videlicet fratrem Petrum sacerdotem, unum ex 
nobis ad premissa fideliter peragenda nostro pro testimonio 
transmisimus fide dignum, qui tandem exinde ad nos reversi 
nobis uniformiter retulerunt, quod ipsi feria quinta videlicet 

'uL 1 ' in festo Translationis beati Benedicti abbatis proxime prete-
rito in comitatu Zaladiensi simul procedendo a nobilibus et 
ignobilibus eiusdem comitatus hominibus, a quibus decuisset 
et licuisset, palam et occulte diligenter de premissis inqui-
rendo talem scivissent veritatem, uti regie dictum extitisset 
serenitati et quemadmodum tenor literarum regalium conti-
neret predictarum ; factaque huiusmodi inquisitione eodem die 
inquisitionis prefatos Ladislaum et Iohannem de Lypse in 
eadem, nobilem dominam relictam Sigismundi de in Lyndwa, 
Petrum de Repas in Lapusnok, Ladislaum de Blaga in Zenth-
miklos possessionibus vocatis contra memoratam nobilem 
dominam Iustina vocatam ad octavas festi beati Iacobi apo-

lU1°' ' stoli nunc venturas vestre magnificentie evocassent in presen-
tiam, prefatam dominam Claram consortem Zorko iobagionis 
dicte domine relicte Sigismundi eidem statuere committendo, 
litis pendentia, si qua foret inter ipsos, non obstante. Datum 

1420. quinto die diei inquisitionis et evocationis predictarum. anno 
jul. ıs. domini supra dicto. 

Kívül: Pro nobili domina lustina vocata, relicta condam 
Iohannis filii bani de Alsolyndwa contra Ladislaum et Iohan-
nem de Lypse et alios intra scriptos ad octavas festi beati 
Iacobi apostoli inquisitionis et evocationis [relatio.] 

Eredetije papíron záró pecsét maradványaival az orsz. lltárban, 
M. O. D. L. 12,176. 
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CXXXVII. 

1420. jul. 15. 

A kapornaki convent Zsigmond király parancsára az Alsó-Lindvához és 
Németihez tartozó s Bánfi Jánosnétól Blagay László által elfoglalt bizonyos 

birtokok ügyében vizsgálatot tart. 

Magnifico viro domino Nicolao de Gara regni Hun-
garie palatino et iudici comanorum, domino et amico ipso-
rum honorando conventus monasterii sancti salvatoris de 
Kapornok amicitiam paratam cum honore. Vestra noverit 
magnificentia, nos literas domini nostr i domini Sigismund 
regis ammonitorias et evocatorias nobis preceptorie directas 
sumpma cum obedientia récépissé in hec verba: 

Sigismundus dei gratia romanorum rex semper augus-
tus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex fidelibus 
suis conventui ecclesie de Kapornok salutem et gratiam. 
Dicitur nobis in personis nobilis domine lustina vocate, relicte 
Iohannis filii Iohannis bani ac Nicolai filii eiusdem domine 
de Alsolyndwa, quod Ladislaus de Blaga temporibus iam 
transactis universas et quaslibet portiones*) ipsorum posses-
sionarias ad castra ipsorum Alsolyndwa et Nemethy vocata 
pertinentes contra sepissimas ipsorum prohibitiones minus 
iuste ac indebite occupando eisdem usus fuisset et uteretur 
de presenti, quarum occupationis et utensionis rationem 
scire vellet ab eodem. Super quo fidelitati vestre firmiter 
precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem 
pro testimonio fide dignum, quo presente Michael de Zentb-
lazlo vel lohannes parvus de Zabapathaka, an alter Iohannes 
filius Pauli de Kerekthow sin Blasius de Baza aliis absenti-
bus homo noster ad prefatum Ladislaum accedendo ammoneat 
ipsum verbo nostro regio, ut ipse dictas portiones possessio-
narias ad dicta duo castra spectantes eisdem domine et 
Nicolao filio suo remittere debeat et resignare teneatur, qui 
si fecerit bene quidem, alioquin evocet ipsum contra prefatam 

*) Kétszer írva, 
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dominam palatinalem in presentiam ad terminum competen-
tem rationem de premissis redditurum, litis pendentia, si qua 
foret inter ipsos, non obstante ; et post hec ipsarum ammo-
nitionis et evocationis seriem cum nomine evocati, si necesse 
fuerit, terminoque assignato eidem palatino more solito rescri-

1420. bâtis. Datum Bude, secundo die festi Nativitatis beati Iohannis 
jun. 25. baptiste, anno domini Millesimo quadringentesimo vigesimo. 

Unde nos mandatis regie serenitatis s[emper et in omnibus] 
obedire cupientes u[ti tenemur, una c]um prefato Iohanne [filio] 
Pauli de [Kerek]thow homine [suo] regio nostrum hominem vide-
licet fr[atrem Petrum sacerdotem, unum ex nobis ad premissa 
fideliter peragenda nostro pro testimonio transmisimus] fide 
dignum, qui tandem exinde [ad nos reversi nobis uniformiter 

} retulerunt, quod ipsi feria] quarta proxima ante festum beate 
Margarete virginis proxime preteritum [ad] possessionem 
Zenthmiklos vocatam accedendo, ibique prefatum Ladislaum 
de Blaga ammonuissent ipso verbo regie maiestatis, ut ipse 
dictas portiones possessionarias ad dicta duo castra spectan-
tes eisdem domine et Nicolao filio suo remittere deberet et 
resignare teneretur, ipseque Ladislaus de Blaga ad ea sic res-
pondisset, quod ipse nullás portiones possessionarias dictorum 
domine et Nicolai filii sui occupasset et occupando uteretur, 
sed quas portiones possessionarias apud se haberet, non essent 
prefatorum domine et Nicolai filii eiusdem domine, sed nobilis 
domine relicte et filiorum Stephani filii bani de dicta Also-
lyndwa nunc consortis sue essent, quas *) amplius iuridice 
utere vellet ; ideo ibidem et eodem die prefatum Ladislaum 
de Blaga contra prefatam dominam Iustinam ad octavas festi 

a u s ' beati Iacobi apostoli nunc venturas vestre magnificentie evo-
cassent in presentiam rationem de premissis redditurum, litis 

1420. pendentia, si qua foret inter ipsos, non obstante. Datum sexto 
jul. ıs. die diei evocationis et ammonitionis ante dicte, anno domini 

supra dicto. 

Eredetije papíron az orsz. lltárban, M. O. D. L. 10,947. 

*) Igv, quibus helyett. 
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CXXXVIII. 

Bada, 1420. nov. 7. 

Garai Miklós nádor özvegy alsó-lindvai Bánfi Jánosnénak Blagay László 
ellen indított perét a hadjárás miatt elhalasztja. 

Nos Nicolaus de Gara regni Hungarie palatínus et 
iudex comanorum damus pro memoria, quod causam, quam 
nobilis domina Iustina vocata, relicta condam Iohannis filii 
bani de Alsolyndua contra Ladislaum de Blaga, iuxta conti-
nentiam literarum nostrarum prorogatoriarum super factis in 
literis conventus de Kapornuk inquisitoriis et evocatoriis 
contentis in octavis festi beati Michaelis archangeli movere oct. 6. 
habebat coram nobis, ratione exercitus generalis ad octavas (142i.) 
festi Epiphaniarum Domini nunc venturas duximus proro- jan. 13. 
gandam. Datum Bude, tricesimo tertio die termini prenotati, 14-0 

nov. 7. 
anno domini Millesimo quadringentesimo vigesimo. 

Kívül: Pro nobili domina Iustina vocata, relicta condam 
Iohannis bani de Alsolyndwa contra Ladislaum de Blaga ad 
octavas festi Epiphaniarum Domini prorogatoria. 

Eredetije papíron záró pecsét nyomaival az orsz. lltárban, M. 0. 
D. L. 10,988. 

CXXXIX. 

Buda, 1420. nov. 7. 

Zsigmond király Blagay Lászlónak özvegy alsó-lindvai Bánfi Jánosné ellen 
indított perét a hadjárás miatt elhalasztja. 

Nos Sigismundus dei gratia romanorum rex semper 
augustus ac Hungarie, Bohemie etc. rex damus pro memoria, 
quod causam, quam Ladislaus de Blagay contra nobilem domi-
nam Iustina vocatam, relictam et Nicolaum filium iohannis filii 
bani de Alsolindwa ac Iohannem de Buda *) castellanum 
ipsorum in eadem Lindwa constitutum, item Septem familia-

*) így, Ruda helyett, 
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res et iobagiones eorundem in dicta possessione Lindwa 
commorantes eisdem statuere commissos, iuxta continentiam 
literarum nostrarum prorogatoriarum super factis in quibus-
dam literis conventus de Kapornak evocatoriis contentis in 

oct. 6. octavis festi beati Michaelis archangeli movere habebat nostra 
speciale in presentia, in quo etiam termino iidem in causam 
attracti iudicium trium marcarum iudici et parti adverse 
persolvere tenebantur, propter motum presentis nostri exer-

(14"1-) citus ad octavas festi Epiphaniarum Domini nunc venturas 
jan. 13. 

simul cum dicto iudicio similiter nostram specialem in pre-
sentiam duximus prorogandam. Datum Bude, tricesimo tertio 

1420. die termini prenotati, anno domini Millesimo quadringentesimo 
nov. 7. vigesimo. 

lecta per magistrum Iacobum. 

Kívül: Pro Ladislao de Blagay contra nobilem domi-
nam Iustina vocatam, relictam Iohannis filii bani de Also-
lindvva et alios intra scriptos ad octavas festi Epiphaniarum 
Domini nostram specialem in presentiam prorogatoria. 

Eredetije papíron záró pecsét maradványaival, mely alatt a lecta 
per magistrum lacobum ismétlődik, az orsz. lltárban, M. O. D. L. 10,987. 

CXL. 

Buda, 1420. nov. 10. 

Zsigmond király megparancsolja a kapornaki conventnek, hogy a Blagay 
László ügyvédjének és szolgáinak Haholton történt kiraboltatása ügyé-

ben Lipsei Lászlót és Jánost idézze ő elébe. 

Sigismundus dei gratia romanorum rex semper augus-
tus ac Hungarie, Bohemie etc. rex fidelibus suis conventui 
ecclesie de Kapornak salutem et gratiam. Noveritis, quod 
nobis tricesimo quinto die octavarum festi beati Michaelis 

nov. 9. 1 

archangeli, una cum regni nostri nobilibus nobiscum in sede 
nostra iudicionaria sedentibus Paulus literátus pro Ladislao 
de Blagay cum procuratoriis literis conventus ecclesie Zala-
diensis ad nostram specialem veniendo presentiam quasdam 
duas literas, unam vestram inquisitoriam pariter et evocato-
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riam et [alteram] comitis Petri de Peren iudicis curie nostre 
iudicialem exinde confectam nobis presentavit déclarantes, 
quod in personis prefati Ladislai de Blagay ac nobilium 
puellarum Anna et Dorothea vocatarum filiarum, nec non 
Ladislai, Stephani et Pauli filiorum Stephani filii condam bani 
de Alsolindwa nostre dictum extitisset maiestati, quod cum 
Paulus procurator et Matheus filius Bene familiaris per 
transmissionem eorundem dominorum ipsorum pro quibusdam 
literis emanari faciendis ad Zalawar transmisissent et in libéra 
via proficiscendo ad possessionem Haholth pervenissent, tunc 
Ladislaus filius Nicolai et Iohannes frater eiusdem de Lipse una 
cum Georgio de Wenthe et Andrea de Gan familiaribus ac 
iobagionibus in dicta Lipse et aliis possessionibus suis commo-
rantibus in ipsos irruentes dictas literas per ipsos ibi procuratas 
ac equos, arma, vestimenta et centum florenos nove nostre mo-
nete prompta in pecunia pro tunc erga ipsos habitas et inventa 
vi et potentialiter recipiendo asportassent et quo voluissent 
fecissent, ipsumque Matheum diris verberum et vulnerum 
plagis adeo afficiendo, ut de eius vita dubium haberetur 
quo ad presens, potentia mediante in eorundem preiudicium 
valde magnum. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo 
mandassemus, quatenus vestrum mitteretis hominem pro testi-
monio fide dignum, quo presente homo noster infra declaran-
dus, scita premissorum mera veritate, evocaret prefatos Ladis-
laum et Iohannem contra dictum Ladislaum nostram in 
presentiam ad terminum competentem rationem de predictis 
reddituros, prefatos iobagiones eisdem statuere committendo, 
litis pendentia, si qua foret inter ipsos, non obstante ; et post 
hec ipsarum inquisitionis et evocationis seriem cum nomini-
bus evocatorum et statuere commissorum, terminoque assig-
nato nobis fideliter rescribatis. Unde vos mandatis nostre 
serenitatis Semper obedire cupientes ut tenemini, una cum 
Michaele de Zabapathaka homine nostro vestrum hominem 
videlicet fratrem Simonem sacerdotem, unum ex vobis ad 
premissa fideliter peragenda vestro pro testimonio transmi-
sissetis fide dignum, qui tandem exinde ad vos reversi vobis 
uniformiter retulissent, quod ipsi feria quinta proxima ante 
festum Assumptionis virginis gloriose proxime preteritum aU" 

in comitatu Zaladiensi simul procedendo a nobilibus et igno-
bilibus eiusdem comitatus hominibus, a quibus decuisset et 
licuisset palam et occulte diligenter de premissis inquirendo 
talem scivissent veritatem, uti nostre dictum extitisset sere-
nitati et quemadmodum tenor literarum nostrarum contineret 
predictarum ; factaque huiusmodi inquisitione eodem die in-
quisitionis prefatos Ladislaum et Iohannem filios Nicolai de 
Lipse in eadem contra memoratum Ladislaum de Blagay 

• 22. ad octavas festi Assumptionis virginis gloriose tunc venturas 
nostram evocassent in presentiam rationem de premissis reddi-
turos, prefatos iobagiones eorundem eisdem statuere commit-
tendo, litis pendentia, si qua foret inter ipsos, non obstante. 
Ad quas quidem octavas prefati Ladislaus et Iohannes 
de Lipse per prefatum Paulum literatum congruis diebus 
ipsarum octavarum coram prefato comité Petro exspectati 
eiusdem in presentiam non venissent neque misissent se 
mediantibus prescriptis literis annotati comitis Petri iudi-
cialibus in iudicio aggrav(ar)i committendo. Quibus exhibitis 
prefatus procurator annotati Ladislai allegavit eo modo, quod 
si iuri consonaret et equitati videretur, ex tunc ipse Ladislaus 
de Blagay annotatos Ladislaum et Iohannem de Lypse contra 
se ad premissa nostram specialem in presentiam facere vellet 
evocari. 

Et quia allegatio dicti procuratoris iusta et iuri con-
sona fore videbatur, pro eo fidelitati vestre firmiter precipi-
endo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro 
testimonio fide dignum, quo presente Blasius vel Stephanus 
de Chaika vel Michael de Sobapathaka, sin Stephanus de 
Chepan sive Petrus filius eiusdem de Gerphalwa, ceu Bene-
dictes parvus de Kyslaz aliis absentibus homo noster memo-
ratos Ladislaum et Iohannem de Lipse in premissis perhem-
ptorie responsuros, rationemque efficacem reddituros contra 

21 ) annotatum Ladislaum de Blagay ad octavas festi Epiphania-
"13" rum Domini nunc venturas nostram specialem evocet in 

presentiam, prefatos iobagiones eorundem eisdem statuere 
committendo ; et post hec ipsius evocationis seriem cum 
evocatorum et statuere commissorum nominibus ad easdem 
octa\as eidem nostre speciali fideliter rescribatis maiestati. 
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Datum Bude, secunda die termini prenotati, anno domini 1420  
Millesimo CCCC. XX. nov- 11 

Kívül: Fidelibus suis conventui ecclesie de Kapornok 
pro magistro Ladislao de Blagay contra Iohannem et Ladis-
laum de Lipse ad octavas festi Epiphaniarum Domini nostram 
specialem in presentiam evocatoria. 

Eredetije papíron záró pecsét nyomaival az orsz. lltárban, M. 0. 
D. L. 10,998. 

CXLI. 

1420. 

Blagay Lászlóné Lindvai Klára szemerjei birtokára Lukács bírótól hatvan 
arany forintot kér kölcsön. 

Nos domina Clara de Lindua, coniunx magnifici viri 
Ladislai Blagay vobis nobili et provido viro Luce valpot*) 
compatri nostro compaternitatis amicitie continuum incre-
mentum. 

Vir nobilis et pro vide. 
Noveritis, nos erga vos destinasse Iohannem officialem 

nostrum, ut nobis ad portionem nostram in Zemerie habitam 
possessionariam concedere seu accommodare velitis sexaginta 
florenos auri, quam quidem portionem possessionis nostre 
in Zemerie habitam vobis propignoramus pro eisdem LX flo-
renis, computando florenum per quinque pensas denariorum, 
cum datio sancti Georgii ac aliis, vino (et) quibusvis omni-
bus proventibus iuridice provenientibus tamdiu, quousque 
a vobis remutare possemus ; insuper a nobis vobis dare 
promittimus XX cubulos, X siliginis et X frumenti, super 
quo obligamus nos una cum filiis nostris Ladislao, Stephano, 
Paulo, quod in eadem possessione vos pacifice conservare 
et protegere volumus solum in predicta nostra portioné tam-
diu, donec a vobis remutare potuerimus, contra quemlibet 

*) Walboto, waltpoto, waltbote, waltpode, wa lpode=missus domini-
cus, -abgesandter Stellvertreter des kőnigs. Schade, Altdeutsches Wörter-
buch IL 1084. 
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hominem, et si nos contingeret in brevi remutare, adhuc 
ipsos proventus vobis reci pere assignamus. In cuius rei memó-
riám et firmitatem vobis concedimus literas nostras obligato-
rias, sigillo nostro consignatas. Anno domini Millesimo CCCC. 

142U' XX. etc. 

Eredetije papíron alján zöld viaszpecsét töredékkel az orsz. lltár-
ban, M. O. D. L. 11,011. 

S 

CXLII. 

Buda, 1421. febr. 1. 

Perényi Péter országbíró Blagay Lászlónak és nejének Korogi Miklós 
és mások ellen indított perét elhalasztja. 

Nos comes Petrus de Peren iudex curie domini Sigis-
mundi dei gratia romanorum regis semper augusti ac Hun-
garie, Bohemie etc. regis damus pro memoria, quod causam, 
quam Ladislaus de Blagay et nobilb domina Clara vocata 
consors eiusdem de Alsolindwa contra Nicolaum de Kowrogh, 
David filium Brictii filii Bene, Thomam et alterum Thomam 
dictum Hegedes de Nemesnephfalua, nobilem dominam Iustina 
vocatam, relictam Iohannis filii bani de Alsolindwa et Iohannem 
de Ruda castellanum de eadem Alsolindwa, item quatraginta 
iubagiones Nicolai de Kowrogh eidem statuere (commissos), 
iuxta continentiam literarum conventus de Kapornok inqui-
sitoriarum et evocatoriarum super factis in eisdem contentis 

jan. 8. in octavis diei Strennarum movere habebant coram nobis, ex 
jan. 13. commissione baronum ad octavas festi Epiphaniarum Domini 

nunc venturas duximus prorogandam. Datum Bude, vigesimo 
1421 —quinto die termini prenotati, anno domini Millesimo quadrin-

febr. 1. 
gentesimo vigesimo primo. 

Kívül: Pro magistro Ladislao de Blagay contra Nico-
laum de Kowrogh et alios intra scriptos ad octavas festi 
Epiphaniarum Domini prorogatoria. 

Eredetije papíron záró pecsét töredékeivel az orsz. lltárban, M. 0. 
D. L. 11,031. 
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CXLIII. 

1421. apr'. 11. 

A kapornaki convent előtt Várföldi Mihály és János a Blagay László, 
neje és az alsó-lindvai Bánfi István fiai oltárczi jobbágyai által elvett, de 

azután visszaadott javaikról a megnevezetteknek menedéket vallnak. 

Nos conventus monasterii sancti salvatoris de Kapornok 
memorie commendamus, quod Michael filius Valentini et 
Iohannes filius Thome de Varfeulde pro se ipsis personaliter 
et pro omnibus filiis eorundem sine literis procuratoriis, onera 
eorundem et gravamina in se ipsos assumpmendo, coram 
nobis constituti confessi sunt in hune modum, quod quia 
Ladislaus de Blagay et nobilis domina consors eiusdem Ladis-
lai, nec non Ladislaus, Paulus et Stephanus filii condam 
Stephani bani de Alsolyndwa universas res et bona ipsorum 
tam mobiles quam immobiles, quas iobagiones antefatorum 
Ladislai de Blagay, domine consortis sue ac Ladislai, Pauli 
et Stephani filiorum Stephani filii bani in possessione Oltarch 
vocata residentes de curia seu domo eorundem in vigilia 

. . mart.24. 
testi Annunciationis virginis gloriose proxime elapsi manifeste 
violenter excipiendo deportaverant spoliando, nunc eisdem 
sine dampno aliquali plene et integre restituissent et persol-
vissent ; ideo ipsi prefatos Ladislaum de Blagay, nobilem 
dominam consortem eiusdem, Ladislaum, Paulum et Stepha-
nura filios condam Stephani filii bani de Alsolyndwa et ad 
ipsos pertinentes super restitutione dictarum rerum et bonorum 
eorundem quitos, expeditos et modis omnibus absolutos com-
misissent, imo prefati Michael et Iohannes modo quo supra 
commiserunt in nostri presentia vigore presentium mediante. 
Datum feria sexta proxima post festum beati Ambrosii epi-
scopi et confessons, anno domini Millesimo quadringentesimo 
vigesimo primo. apr- 1L 

Eredetije papíron hátán pecsét maradványaival az orsz. lltárban, 
M. O. D. L. 11,075. 

Blagay Oklevéltár. 17 
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CXLIV. 

1421. apr. 20. 

A kapornaki convent jelenti Zsigmond királynak, hogy Répási György 
és Péter Blagay Lászlónak és nejének bizonyos, Oltárczhoz tartozó 

szántóföldjeit és hegyvámját bitorolják. 

Serenissimo principi domino Sigismundo dei gratia 
romanorum regi Semper augusto, ac Hungarie etc. regi 
domino ipsorum "naturali conventus monasterii sancti salva-
toris de Kapornok orationum suffragia devotarum. Vestra 
noverit serenitas, quod nos literas vestras inquisitorias nobis 
preceptorie directas summa cum obedientia recepimus in hec 
verba : 

Sigismundus dei gratia romanorum rex Semper augu-
stus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex fideli-
bus suis conventui ecclesie de Kapornok salutem et gratiam. 
Dicitur nobis in personis Ladislai de Blagay ac nobilis domine 
Clara vocate, relicte condam Stephani filii bani de Alsolyndvva, 
consortis eiusdem, nec non Ladislai, Stephani et Pauli filiorum 
eiusdem condam Stephani filii bani, item nobilis domine relicte 
et Nicolai filii Iohannis filii condam bani de eadem Also-
lyndwa, quomodo Georgius et Petrus de Repas in anno, cuius 
iam tertia preterisset revolutio, quasdam terras ipsorum arabiles 
in territorio possessionis eorum Oltharch vocate habitas pro se 
ipsis indebite occupando arari et seminari fecissent; eo non 
contenti quosdam proventus seu tributa vinearum in monti-
bus ad eandem Oltarch spectantibus similiter pro se ipsis 
occupando hactenus percepissent et eisdem terris ac proven-
tibus minus iuste usi fuissent et uterentur etiam de presenti, 
potentia mediante in preiudicium eorundem et dampnum valde 
magnum. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo 
mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio 
fide dignum, quo presente Michael de Bederfalua vel alter 
Michael de Zabapatbaka, aut Blasius de Goztholya sin Ste-
phanus de Patha, seu Petrus parvus de Fernekagh sive 
Stephanus dictus Chepan de Gywrgfalua, neve Petrus filius 
eiusdem aliis absentibus homo noster ab omnibus, quibus 
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incıımbit, meram de premissis experiatur certitudinis veritatem, 
quam tandem nobis fideliter rescribatis ; présentes autem 
sigillo nostro maiori, quo ut rex Hungarie utimur, fecimus 
consignari. Datum Bude, in dominica Letare, anno domini Mil- 1421.  
lesimo quadringentesimo vigesimo primo, regnorum nostrorum mart. 2. 
anno Hungarie etc. XXX quarto, romanorum vero undecimo. 

Unde nos mandatis vestre serenitatis semper in omnibus 
obedire cupientes ut tenemur, una cum prefato Michaele de 
Bederfalua homine vestro nostrum hominem videlicet fratrem 
Petrum sacerdotem, unum ex nobis ad premissa fideliter 
peragenda nostro pro testimonio transmisimus fide dignum, 
qui tandem exinde ad nos reversi nobis uniformiter retule-
runt, quod ipsi feria tertia proxima post festum beati Thi-
burtii martyris proxime preteritum in comitatu Zaladiensi aı ' " 
simul procedendo a nobilibus et ignobilibus eiusdem comi-
tatus hominibus, a quibus decuisset et licuisset palam et 
occulte diligenter de premissis inquirendo talem scivissent 
veritatem, sicut vestre dictum extitisset serenitati et quemad-
modum tenor literarum vestrarum contineret predietarum. 
Datum sexto die diei inquisitionis ante dicte, anno domini 1421.  
supra dicto. aPr- 20-

Eredetije papíron hátán pecsét nyomaival az orsz. lltárban, M. O. 
D. L. 11,060. 

CXL V. 

1421. sept. 17. 

A zágrábi káptalan előtt Necsveni Nelepecz özvegye Ilona asszony Buse-
vics várában, tartozékaiban s a megnevezett Zágráb vármegyei falukban 
levő részeit száz arany forintért Jankovics Péternek és Gorusai Ivánnak 

örökbe vallja. 

Capitulum ecclesie Zagrabiensis omnibus Christi fideli-
bus presentibus pariter et futuris presentium notitiam habi-
turis salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam 
harum serie volumus pervenire, quod nobilis domina Elena 
vocata, relicta condam Nelepech filii Kozthadini de Nechven 

17* 
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coram nobis personaliter constituta confessa est Oraculo vive 
vocis sue in hune modum, quomodo ipsa arduis et ponde-
rosis necessitatibus suis ipsam urgentibus et prepeditis ma-
túra intra se deliberatione prehabita totalem portionem suam 
possessionariam, quam in castello Busevych vocato et suis 
pertinentiis haberet, item omnes et quaslibet portiones suas 
possessionarias in possessionibus Besehe, Scworachverch, 
Lusyn, Pechka, Pades, Zentherney, Podweprechye, Gradech, 
Abrowch, Polana, Rasyn, Tersych, Malareka, Martynchych, 
inferior Borono et Ossonych vocatis et alias quaslibet et 
quovis nominis vocabulo voeitatas in comitatu Zagrabiensi 
et alias ubique habitas et existentes, que alias condam 
Andree filii Ztrezyvoy de Obrouchan prefuissent, per regiam 
maiestatem ipsi domine donatas et collatas omni eo iure et 
titulo, quibus per eandem regiam serenitatem eidem domine 
fuissent donate et collate, nobilibus viris Petro Jankouych et 
Iwano filio Pauli de Gorusa, eorumque heredibus et posteri-
tatibus universis pro centum florenis auri puri, boni et iusti 
ponderis per eandem dominam Elenam ab ipsis ut dixit plene 
habitis et reeeptis iure perpetuo et irrevocabiliter vendidisset 
et pleno iure perpetuasset, imo vendidit et perpetuavit coram 
nobis per eosdem Petrum et Iwan, ac eorum heredes possi-
dendas, tenendas pariter et habendas, presentium nostrarum 
vigore et testimonio literarum mediante. In cuius rei memó-
riám firmitatemque perpetuam presentibus sigillum nostrum 
duximus appendendum. Datum feria quarta proxima ante 

^ Y ~ f e s t u m beati Mathei apostoli et euangeliste, anno domini 
Millesimo quadringentesimo vigesimo primo. 

Eredetije hártyán, vörös nyers selyem zsinóron függő megkopott 
pecséttel, 76. 

CXLVI. 

Visegrád, 1424. jan. 25. 

Zsigmond király a velenczeiek és csehországi eretnekek ellen vívott har-
czokban tanúsított vitézségeért a Zágráb vármegyei Kosztaniczát, Csagli-
czot, Sztebankát, Basiát, Banyanét és Alsó-Jamniczát Blagay Lászlónak 

adományozza. 

commissio propria domini regis. 

(N)os Sigismundus dei gratia romanorum rex semper 
augustus, ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex 
memorie commendamus tenore presentium significantes quibus 
expedit universis, quod nos recensitis fidelitatibus et uberri-
mis laude dignis obsequiis multifariisque fidelibus servitiis, 
ac sinceris et virtuosis complacentiis fidelis nostri Ladislai 
filii Nicolai de Blagay per ipsum nobis et sacro nostro dia-
demati sincero cum affectu, in plerisque nostris et regni nostri 
arduis expeditionibus prosperis et adversis agilitate strenua 
et sollicitudine indefessa, locis et temporibus opportunis iuxta 
nostre maiestatis libitum et honoris immensum incrementum 
exhibitis et impensis, quorum aliqua ex sui magnitudine 
vivaci digna memoria, ut illa continuis recordiis nostrorum 
fidelium fioreant in mentibus et eos animent ad similia, hic 
velociter scribentis calamus fideliter depinxit ; inprimis siquidem 
dum nos tempore iam dudum preterito propter occupationem 
et detentionem civitatum, castrorum, terrarum, portuum et 
dominiorum regni nostri Dalmatie aliisque rationabilibus ex 
causis animum nostrum regium moventibus, universorum etiam 
prelatorum, baronum et regni nostri nobilium ad hoc acce-
dente consilio prematuro ducem et commune Venetiarum emu-
los nostros notorios duxissemus diffidandos, ipse Ladislaus, in 
quem tunc vota nostra direxeramus, primum se obtulit cum 
banderio suo iuxta mandatum celsitudinis nostre ipsos vene-
tos viriliter impugnaturum, quem nos cum eodem suo ban-
derio in copiosa multitudine pugnatorum ad pátriám Fori 
Iulii, quam iidem nostri emuli tunc occupative detinebant, 
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duximus transmittendum, ipse itaque Ladislaus, recepto hilari 

vultu huiusmodi nostro mandato, illico transcensis alpibus 

Carinthie cum gentibus suis in sue strenuitatis indicium ver-

sus Vtinum, ubi ipsorum nostrorum emulorum aciem presci-

verat ordinatam, se contulit, cui quidem Carolus de Peles 

tunc ipsius aciei capitaneus exadverso similiter cum suis 

gentibus obviam dedit, inter quos commisso ex utraque parte 

inopinato conflictu, volente altissimo, qui cuncta solus ordinat, 

idem capitaneus in virtute bracchii dicti Ladislai et gentium 

suarum dire terribiliterque cesus est, qui accepta illorum 

preda et captivis detentis ad exaltationem honoris nostri 

processit ulterius militaturus ; partibus itaque ipsis intrepide 

peragratis quamplures rebelles partium earundem nostro po-

tenter subiugavit imperio, sicque de mandato celsitudinis 

nostre ad propria victor remeavit. 

Porro nos ad offensam ipsorum nostrorum emulorum 

aciem nostre mentis amplius dirigentes, prefatum Ladislaum, 

strenuitate fidelitateque probatum, una cum fideli nostro lau-

dande memorie condam Nicolao de Marczaly alias vayvoda 

nostro Transsilvano ad easdem partes Fori Iulii consimiliter 

cum banderio suo vice altera duximus destinandum, qui vires 

suas et mentis intuitum semper circa fidelitates et servitia 

maiestatis nostre figendo, se cum suis gentibus in Istriam 

contulit et accepta, quod gentes ipsorum nostrorum emulorum 

in obsidione oppidi nostri Bula vocati, nostre ditioni suppo-

sai consistèrent, ipsos fortiter animoseque invasit et viriliter 

amovit ab eodem, et insuper tanquam fortis tiro zelo 'fideli-

tatis fortius accensus oppidum Bulsam alias Piguentum voca-

tum in sua beiligera virtute et strenuitatis audacia nostro 

subiecit dominio. 

Post plura itaque per ipsum inibi peracta sue militie 

spectacula oras Fori Iulii repetit, seque memorato condam 

Nicolao de Marczali cum suis associans, quanta cum eodem 

nobis et corone nostre fidelitatis gratuita obsequia et stre-

nuitatis laudabilia opera impendit, ne gestorum suorum longa 

narratio animos legentium distrahat, illa de presenti silentio 

transimus. Unum tarnen ad maius sue famé et strenuitatis 

attollendum preconium resumere non omittimus, quod cum 
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ipse Ladislaus in eodem suo itinere pro gubernatione castri 
nostri Motha vocati predicte terre Fori lulii per maiestatem 
nostram specialiter fuisset deputatus, ipso Nicoiao de Mar-
czali cum gentibus suis in campo residente, quidam Carolus 
de Malatestis, generalis capitaneus gentium ipsorum nostrorum 
emulorum cum valida armorum potentia idem Castrum nostrum 
obsidere et circumvallare attemptavit, machinasque et bombardas 
et alia instrumenta bellica fixit sub eodem, sed idem Ladislaus 
tanquam athleta pervigil, explorato ipsius Caroli exercitu, 
una cum prefato condam Nicoiao vayvoda die medium sui 
cursum peragente equo animo, parique voto, in spiritu vehe-
menti ferocitateque leonina eius exercitum potenter impetunt 
et irruentes in eos gladio feriunt turmas, lanceas sagittasque 
suas inebriant sanguine occisorum ; quid, plura, tota illa 
cohors inimica vastatoris horrens gladium relictis tentoriis 
atque ere, ut vitam redimat, fuge presidio se commisit. Interea 
gens comanorum nostrorum et quidam alii rapine potius 
inhiantes quam victorie tentoriorum, thesaurorum relictorum 
prede se exponunt atque ab inimicorum desinunt persequu-
tione, quod ut ipsi nostri emuli se ab ipsa persecutione 
liberos conspexerunt, ad se reversi resumunt vires seque ad 
predantes convertendo nonnullos ex eis in ore gladii percus-
serunt, quorum insultum ipse Ladislaus a suis derelictus 
post multos ictus lancearum et clavarum sibi inflixos ferre 
non valens ad ipsum Castrum nostrum non sine suo et 
suorum magno discrimine secedere est coactus. Postremo 
itaque ipso nostro castro per eundem Carolum magno tem-
pore impugnato et tandem ad ultimum machinis, bombardis 
et instrumentis bellicis predictis funditus diruto et in terram 
deiecto, ipse Ladislaus cernens se adeo oppressum, quod sibi 
multa fatigatione lassato nulla supererat defensionis facultas, 
casibus fortune se decrevit subjicere, preeligens potius adin-
star militaris discipline viriliter tolli de medio quam a fide-
litate nostra aliquantisper delirare, equo suo insedit agiliori 
seque ad illam circumspectantium pugnatorum contulit turmam 
atque in eius medium lancea valido impetu vibrata nonnullos 
ibi funeste morti tradidit, et alios graviter lethaliterque sau-
ciavit, ubi et ipse exadverso ictu lancee in mandibula vulnus 
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non parvum túlit, sed post multa per ipsum inibi peracta 
certamina bellantium multitudine circumseptus capitur ab eis 
et fere decem mensium spatio tetris carceribus detinetur, res 
quoque et bona sua et suorum universa prede exponuntur. 
Verum dum nos pro fastigio sacri romani imperii laborando 
terminos Lombardié attigissemus, ipse Ladislaus anhelans se 
nostro conspectui presentare, de ipsa captivitate se sex millium 
ducatorum redemptione liberavit, et illico ad nostram acce-
dens maiestatem nobiscum una pariter ipsas partes Lombar-
dié ascendendo, Sabaudie et Mediolani utique non sine maxi-
mis expensarum oneribus ac rerum et persone suorum for-
tuitis eventibus et gravibus discriminibus peragravit.